
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 109/2023 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 GENTE SEGURADORA SA 
 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 8.142,15 (oito mil cento e 

quarenta e dois reais e quinze centavos) 
reajustado conforme IPCA em 4,62%, passando o 
valor global do contrato a ser de R$ 15.924,75 
(quinze mil novecentos e vinte e quatro reais 
e setenta e cinco centavos). Fica prorrogado o 
prazo por igual período, ou seja, 12 (doze) 
meses com início em 24/10/2024 e término 
em 23/10/2025, em decorrência da 
reprogramação do Contrato Administrativo nº 
109/2023, oriundo do Processo Administrativo nº 
177/2023, Dispensa de Licitação nº 065/2023. 

  
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 

inalteradas. 
 
DATA:               22 de outubro de 2024. 

ASSINATURAS: 

                                                                                           
  

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
 

GENTE SEGURADORA S/A  
Contratada 

 


